Подпорожский Фонд развития экономики и предпринимательства
"Центр Делового Сотрудничества"

Российская Федерация, 187780, Ленинградская область, г. Подпорожье, ул. Комсомольская, д.6
ОГРН 1024701614926 ИНН/КПП 4711005363/471101001

телефон +79110002373 е-mail pfrep@yandex.ru

Приказ № 7-Р от 01 июля 2024 год
Об утверждении регламента оказания услуг

В исполнении Подпорожским Фондом развития экономики и

предпринимательства "Центр Делового Сотрудничества" требований федерального
закона № 209-ФЗ от 24.07.2007 года "О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации":

Приказываю:
1. Утвердить регламент оказания услуг, оказываемых ПФРЭП "Центр Делового
Сотрудничества" субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим
лицам и самозанятым гражданам согласно перечня услуг приложение № 1 к
настоящему приказу.
2. Признать утратившим силу приказ № 16-Р от 09 января 2023 года "Об
утверждении регламента оказания услуг".
3. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.

1. Общие положения

1.1.   Настоящий регламент оказания услуг Подпорожского Фонда развития

экономики и предпринимательства "Центр Делового Сотрудничества" (далее – Фонд)

разработан в соответствии с:

 муниципальными программами и соглашениями с Администрациями

муниципальных образований Подпорожского района на дату оказания услуги.

1.2. Фонд имеет официальный сайт: podporozhie.813.ru, на котором

размещена информация об основных направлениях деятельности организации.

1.3. Услуги предоставляются субъектам малого и среднего

предпринимательства, зарегистрированных и состоящих на налоговом учете в

Ленинградской области, осуществляющие предпринимательскую деятельность на

территории Подпорожского муниципального района, физическим лицам, не

являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный

налоговый режим "Налог на профессиональный доход", а также граждане,

достигшие возраста 18 лет, и планирующие открыть собственный бизнес.

1.4. Субъектами МСП являются юридические лица и индивидуальные

предприниматели, а также самозанятые граждане, соответствующие критериям,

установленным статьей 4 Федерального Закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии

 2

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" (далее –

Федеральный закон № 209-ФЗ).

1.5. Услуги, оказываемые в Фонде, предоставляются по заявлению заявителя

в онлайн или офлайн формате.

За получением услуг можно обратиться:

 по электронной почте pfrep@yandex.ru

 по телефону +79110002373

 на сайте организации podporozhie.813.ru

 личный прием по адресу: Ленинградская область, г. Подпорожье, ул.

Комсомольская, д. 6.

1.6. При предоставлении услуг в Фонде  время ожидания в очереди для

подачи документов и получения результата услуги не превышает  15 минут.

1.7. Заявитель информируется в письменной, по телефону или электронной

форме о возможности или невозможности предоставления услуги (с указанием

причин, по которым услуга не может быть предоставлена) в срок не более 5 (пяти)

рабочих дней с момента поступления запроса.

1.8. Срок получения услуги (промежуточного результата) с момента

поступления запроса не должен превышать 30 (тридцать) рабочих дней.

1.9. Информация о заявителе и предоставленной поддержке в рамках

программ  поддержки в которой принимает участие Фонд и в рамках, которой

предоставляется услуга, подлежит включению в единый реестр получателей

поддержки в порядке и сроки, установленные действующим законодательством.

1.10. Уведомление об отказе в предоставлении поддержки в рамках программ

поддержки в которой принимает участие Фонд и в рамках которой предоставляется

услуга, направляется заявителю в любом из следующих случаев:

 ограничения, предусмотренные Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ

"О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации"

 поддержка не может быть оказана заявителю Фондом в связи с полным освоением

денежных средств, предусмотренных по данному направлению расходования, до

наступления очереди заявки такого заявителя;

 заявитель отказался от получения такой поддержки.

Приложение № 1
к приказу № 7-Р

от 01 июля 2024 года

Перечень услуг оказываемых
ПФРЭП "Центр Делового Сотрудничества"

субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам и самозанятым гражданам

№
п/п

Наименование услуги

Норма
времени,

час

Форма поддержки

Вид поддержки

1
Консультационные услуги по вопросам возмещения и финансового обеспечения
затрат (предоставления субсидий и грантов) 1

Консультационная
поддержка

Финансовое

консультирование

2
Консультационные услуги по вопросам операционного финансового
менеджмента 1

Финансовое
консультирование

3

Консультационные услуги по вопросам налогообложения (общая система
налогообложения; упрощенная система налогообложения; патентная система
налогообложения; единый сельскохозяйственный налог, специальный
налоговой режим "Налог на профессиональный доход")

1
Финансовое

консультирование

4 Консультационные услуги по вопросам бухгалтерского учета и отчетности 1
Финансовое

консультирование

5 Консультационные услуги по вопросам финансового моделирования 1
Финансовое

консультирование

6
Консультационные услуги по вопросам бизнес-планирования

1
Финансовое

консультирование

7
Консультационные услуги по вопросам заполнения субъектами малого и среднего
предпринимательства отчетности по договорам о предоставлении субсидий

1
Финансовое

консультирование

8

Консультационные услуги по заполнению и подаче форм статистической
отчетности субъектами малого и среднего предпринимательства, попавшими в
выборочное статистическое обследование на текущий год, форм статистической
отчетности

1
Финансовое

консультирование

9
Консультационные услуги по вопросам заполнения субъектами малого и среднего
предпринимательства отчетности по договорам о предоставлении грантов, в том
числе в ГИИС "Электронный бюджет"

1
Финансовое

консультирование

10
Консультационные услуги по подготовке и заполнению документов в рамках
казначейского сопровождения

1
Финансовое

консультирование

11
Консультационные услуги по процедуре регистрации юридических лиц и/или
индивидуальных предпринимателей (в том числе выбор организационно-
правовой формы, выбор ОКВЭД, выбор системы налогообложения, процедура

1 Консультационная
поддержка

Правовая
консультация

 4
регистрации, необходимые документы, открытие расчетного счета, заполнение
заявления и пр.)

12
Консультационные услуги по процедуре внесения изменений в ЕГРЮЛ и ЕГРИП

1
Правовая

консультация

13
Консультационные услуги по открытию бизнеса по франшизе

1
Правовая

консультация

14
Консультационные услуги по вопросам взаимодействия с ресурсоснабжающими
организациями

1
Правовая

консультация

15
Консультационные услуги по законодательным требованиям к ведению бизнеса

1
Правовая

консультация

16
Консультационные услуги по вопросам заключения гражданско-правовых
договоров (договоры подряда, купли-продажи, аренды, возмездного оказания
услуг и т.д.)

1
Правовая

консультация

17

Консультационные услуги по вопросам начала ведения собственного дела для
физических лиц, планирующих осуществление предпринимательской
деятельности, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый
режим "Налог на профессиональный доход"

1
Правовая

консультация

18

Консультационные услуги о предоставлении муниципальной услуги по
предварительному согласованию внешнего вида информационных конструкций и
(или) подтверждению размещенной информационной конструкции требованиям
Стандарта оформления и размещения информационных конструкций на фасадах
зданий и в населенных пунктах муниципальных образований Ленинградской
области

1
Правовая

консультация

19
Консультационные услуги по составлению и экспертизе должностных
регламентов и инструкций

1
Правовая

консультация

20
Консультационные услуги по вопросам участия и продвижения товаров в
выставочно-ярмарочных мероприятиях

1

Консультационная
поддержка

Организация
участия в

выставочно -
ярмарочных и иных

мероприятиях

21
Консультационные услуги по процедуре получения субъектами малого и среднего
предпринимательства в пользование (аренду) муниципального имущества на
возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях

1
Консультационная

поддержка
Консультация
по вопросам
имущества

22
Консультационные услуги по процедуре получения субъектами малого и среднего
предпринимательства в пользование (аренду) государственного имущества на
возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях

1
Консультация
по вопросам
имущества

23
Консультационные услуги по вопросам патентования и лицензирования объектов
интеллектуальной собственности субъекта малого и среднего

1 Консультационная
поддержка

Консультационные
услуги по

 5
предпринимательства организации

сертификации,
патентно-

лицензионное
сопровождение
деятельности

24

Консультационные услуги по перечню видов деятельности, на которые требуются
лицензии

1 Консультационные
услуги по

организации
сертификации,

патентно-
лицензионное

сопровождение
деятельности

25

Консультационные услуги по проведению обязательной классификации гостиниц

1

Консультационные
услуги по

организации
сертификации,

патентно-
лицензионное

сопровождение
деятельности

26

Консультационные услуги по сертификации и стандартизации товаров и услуг, в
том числе по сертификации системы менеджмента качества в соответствии с
международным стандартом ГОСТ ISO 9001, по сертификации технологии
производства по принципам ХАССП

1

Консультационные
услуги по

организации
сертификации,

патентно-
лицензионное

сопровождение
деятельности

27

Консультационные услуги о продуктах и услугах Фонда "Фонд поддержки
предпринимательства и промышленности Ленинградской области,
микрокредитная компания"

1

Консультационная
поддержка

Консультационные
услуги по мерам
государственной

поддержки

28

Консультационные услуги по вопросам заключения социального контракта

1

Консультационные
услуги по мерам
государственной

поддержки

 6

29

Консультационные услуги по вопросу признания субъекта малого или среднего
предпринимательства социальным предприятием

1

Консультационные
услуги по мерам
государственной

поддержки

30

Консультационные услуги по мерам поддержки социальных предприятий

1

Консультационные
услуги по мерам
государственной

поддержки

31

Консультационные услуги по вопросам внесения сведений в Единый реестр
субъектов малого и среднего предпринимательства (nalog.ru)

1

Консультационные
услуги по мерам
государственной

поддержки

32

Консультационные услуги по возможностям интернет порталов / сервисов для
субъектов малого и среднего предпринимательства, регистрация на порталах

1

Консультационные
услуги по мерам
государственной

поддержки

33

Консультационные услуги по мерам финансовой поддержки

1

Консультационные
услуги по мерам
государственной

поддержки

34

Консультационные услуги по мерам образовательной поддержки

1

Консультационные
услуги по мерам
государственной

поддержки

35

Консультационные услуги по вопросам информационного сопровождения
деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства

1
Консультационная

поддержка

Консультационная
поддержка

Консультационные
услуги по вопросам
информационной

поддержки
деятельности МСП

36

Консультационные услуги по вопросам участия в закупках, продвижения на
электронных площадках, электронных торгах

1

Консультационные
услуги по вопросам
информационной

поддержки
деятельности МСП

37

Консультационные услуги по маркетингу и сбыту

1

Консультационные
 услуги в области
 развития бизнеса,

 маркетинга,

 7
сбыта и закупок

38

Консультационные услуги о порядке маркировки товаров, подлежащих
обязательной маркировке средствами идентификации

1

Консультационные
 услуги в области
 развития бизнеса,

 маркетинга,
сбыта и закупок

39
Консультационные услуги по вопросам подбора персонала, применения
трудового законодательства Российской Федерации

1
Консультационная

поддержка
Кадровое

консультирование

40
Консультационные услуги по ведению кадрового учета на предприятиях МСП

1
Кадровое

 консультирование

41
Консультационные услуги по порядку и оформлению необходимых документов
для приема на основную работу, на работу по совместительству, по договору
гражданско-правового характера, на увольнение

1
Кадровое

 консультирование

42

Консультация по вопросам осуществления предпринимательской деятельности

1

Консультационная
поддержка

Консультационные
 услуги по мерам
государственной

поддержки

43

Консультационные услуги по условиям участия к конкурсном отборе - Стартовые
субсидии

1

Консультационные
 услуги по мерам
государственной

поддержки

44

Консультация по получению аренды нежилого помещения

1

Консультационные
 услуги по мерам
государственной

поддержки

45

Консультация по получению сведений о состоянии индивидуального лицевого
счета застрахованного лица

1

Консультационные
 услуги по мерам
государственной

поддержки

46

Консультация по получению ЭЦП

1

Консультационные
 услуги по мерам
государственной

поддержки

47

Консультация по заполнению декларации 3-НДФЛ

1

Консультационные
 услуги по мерам
государственной

поддержки

 8

48

Консультация по регистрации субъектов МСП, физических лиц применяющих
специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" на цифровой
платформе ЦП МСП

1

Консультационные
 услуги по мерам
государственной

поддержки

49
Введение в основы предпринимательской деятельности "Введение в
предпринимательство" (для группы минимум 5 человек) 72

Консультационная
поддержка

Комплексные
консультационные

услуги